todas as exigências, itens, subitens, elementos, especificações e condições 

constantes no termo de contrato do referido processo.  

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO, PAGAMENTO E DOTAÇÃO: 

O valor global do presente TERMO DE CONTRATO importa a quantia de 

R$ 28.890,00 (Vinte e oito mil, oitocentos e noventa reais), de acordo com a menor 

proposta apresentada, a qual faz parte integrante deste TERMO DE CONTRATO e o 

pagamento será efetuado mediante atesto da fiscalização. 

Pela prestação dos serviços, a CONTRATANTE, pagará à CONTRATADA a quantia 

de R$ 28.890,00 (Vinte e oito mil, oitocentos e noventa reais), sendo R$ 14.445,00 

(quatorze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais), correspondente a 50% do valor 

total, a ser pago no início da prestação dos serviços, em 25/09/2025; 

e  o saldo remanescente, no valor de R$ 14.445,00 (quatorze mil, quatrocentos e 

quarenta e cinco reais), a ser pago em 29/09/2025, conforme artigo 145, § 1º, da Lei 

14.133/21. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O pagamento resultante da contratação será efetuado em 

até 30 (trinta) dias de acordo com as normas da contratante e com os valores 

propostos, mediante apresentação de notas fiscais eletrônicas devidamente